

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Владимирской области «Об экологическом образовании, просвещении и формировании экологической культуры населения Владимирской области»

Принят Законодательным Собранием области

3 июня 2014 года

Статья 1

Внести в Закон Владимирской области от 13 февраля 2007 года № 15-ОЗ «Об экологическом образовании, просвещении и формировании экологической культуры населения Владимирской области» (Владимирские ведомости, 2007, 21 февраля; 2008, 19 марта; 2009, 27 мая) следующие изменения:

1) в статье 2 слова «Закон Российской Федерации «Об образовании» заменить словами «Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», слова «Закон Владимирской области «Об образовании» заменить словами «Закон Владимирской области «Об образовании во Владимирской области и признании утратившими силу отдельных законов Владимирской области в сфере образования»;

2) в статье 3:

а) абзац второй признать утратившим силу;

б) в абзаце четвертом слово «природной» заменить словом «окружающей»;

3) в статье 7:

а) в наименовании слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

б) слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

4) в части 2 статьи 9:

а) абзац второй изложить в следующей редакции:

«в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях за пределами основных образовательных программ»;

б) в абзаце третьем слова «в образовательных учреждениях дополнительного образования» заменить словами «в образовательных организациях, реализующих дополнительные образовательные программы»;

в) абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«индивидуальными предпринимателями, осуществляющими образовательную деятельность»;»;

г) абзац пятый изложить в следующей редакции:

«в иных организациях, осуществляющих обучение в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;

5) в абзаце первом части 2 статьи 10 слово «учреждениями» заменить словом «организациями»;

б) в статье 12:

а) в наименовании слово «воспитания» заменить словом «просвещения»;

б) в абзаце первом слово «воспитания» заменить словом «просвещения»;

7) в абзаце втором части 1 статьи 13 слова «предоставление в установленном порядке на конкурсной основе государственного заказа» заменить словами «осуществление закупок для обеспечения государственных нужд».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Губернатора
Владимирской области

А.В. Коньшев

Владимир
18 июня 2014 г.
№ 59-ОЗ